梅州市市场监督管理局
行 政 处 罚 告 知 书
              梅市市监执监处告字〔2021〕40号

梅州市丽恒实业有限公司等公司(共51家)：

由本局立案调查的梅州市丽恒实业有限公司等51家公司长期停业连续六个月以上未经营一案，已经本局调查终结。根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条和《市场监督管理行政处罚程序规定》第五十七条的规定，现将本局拟作出行政处罚的事实、理由、依据及处罚内容告知如下：

经查：梅州市丽恒实业有限公司等公司(共51家)登记住所所在地为大埔县百侯镇侯北村，该村村民委员会证实，上述51家公司自2018年在该村“儒宗衍庆”老屋登记以来一直没有开展经营活动。我局信用风险监管科从2020年9月份至2021年3月份，每月进行现场检查，发现上述51家公司均未开展经营活动。上述事实有《企业公示信息实地核查记录表》（2020年9月至2021年3月）、大埔县百侯镇侯北村村民委员会出具的《关于请求吊销在我村注册51家长期未经营企业报告》、我局执法人员到大埔县百侯镇侯北村村民“儒宗衍庆”老屋现场核查照片等证明。
你等51家公司的上述行为构成《中华人民共和国公司法》所指的“公司……开业后自行停业连续六个月以上的”违法行为。

依据《中华人民共和国公司法》第二百一十一条第一款“公司……开业后自行停业连续六个月以上的，可以由公司登记机关吊销营业执照。”的规定，结合本案事实，本局拟对你等51家公司作出吊销营业执照的行政处罚。

依据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条、第六十三条、第六十四条第一项，以及《市场监督管理行政处罚听证办法》第五条第一款第（二）项的规定，你等51家公司可以进行陈述、申辩，并可以要求听证。自收到本告知书之日起五个工作日内未行使陈述、申辩权，未要求听证的，视为放弃此权利。

办案人员：陈国生、胥传伟          联系电话：2321326
              梅州市市场监督管理局

                                 2021年8月23日